
2024 年 10 月吉日 

レセプト業務ご担当者様 

 

                       （株）ＮＴＴデータ中国 デジタルウェルネス分野 

                          オンライン資格確認接続サービス推進事務局 

 

「オンライン請求・オンライン資格確認」の導入に関するご案内 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様もご存じの通り、「オンライン請求・オンライン資格確認」の導入期限が本年１１月３０日に迫って

おります。期日までにシステムを導入していない場合、補助金が受領できず実費負担での導入となって

しまいます。なお本年１０月中に導入のためのシステムベンダとの契約、及び医療機関等向け総合ポー

タルサイトにて経過措置届出申請を行うことでシステム導入期限の延長措置の対象となります。 

システムの導入をご検討中であれば、ぜひ弊社の「＠OnDemand 接続サービス（支払基金・国保中央会

接続）」にてお手伝いをさせて頂ければと存じます。 

弊社サービスは、同一回線・料金で「オンライン資格確認・オンライン請求」を同時にご利用頂けます。 

もしも以下のようなお悩みをお持ちでしたら、ぜひご相談ください。 

・できるだけ補助金の範囲内でシステムを導入したい 

・インターネット回線の契約を増やさず、今あるインターネット環境で導入したい 

・複数の業者で価格やサービス、納期などを比較したい 

・先行導入した他の訪問看護ステーションの事例を知りたい 

 

弊社サービスの詳細につきましては、同封のパンフレット、またはホームページをご参照ください。 

また、WEB 打ち合わせの実施や、電話相談窓口も設けておりますので、お気軽にご連絡ください。 

敬具 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社ＮＴＴデータ中国 / 担当： オンライン資格確認接続サービス推進事務局 

TEL： 082-567-4810    MAIL: houkan@its-center.net 

 → 

ホームページ：https://www.healthcare-on-demand.jp/onshi/houkan.html 

 


